quod de vno dicit de alio negatur. dis. xxx. c. q. l. i. Un si de duobus confitebatur dicit confessor quod est virgo esse statim suspitio contra alium si idem non diceret. Un de. de pal. ista dicit. et magis videntur dicit simpliciter abstinendum ab hominibus locutionibus. addit etiam quod confessor debet cauere ne vnicuique per aliquod genus peccati ostendat confiteri minorem familiaritatem vel signum minoris dilectionis. Alia quod dicitur in confessione ne nec peccata: nec valentia ducere in manifestatorem confiteri. puta quod in tali forma sunt bona vana non cadunt sub sigillo confessionis.

Quid sciendum quando confessor indiget consilio super vno casu.

Nota etiam quod quando confessor indiget consilio alteri nisi habeat licentiam a confitente de persona manifestanda debet loqui ita obscure et caute et a remotis ut nullo modo consules vnicuique possit imaginari de persona. Unde debet confiteri de persona et tempore idoneum. nam si quis audierit vnicuique clericum aduenientem. si confessor vadat subito ad interrogandum de aliqua symonia et hominibus. nonne factis probabiliter et quasi violenter habebit ille suspicari de illo clerico. et ideo in hominibus magis

cautela est adhibenda quod si confessor nesciret vel non posset casum exprimere super quo indiget consilio quoniam ille consultor intelligeret personam et illa non vult sciri debet ire ad alium per consilio. quod si alium sufficienter habere non potest. non se intromittat. Un de. de pal. dicit. Si non possit confiteri periculum proprium nisi dicendo aliquid quod peccatum per quod manifestat confessionem alteri. non debet illud confiteri. etiam si esset mortale. quod sufficit tunc contritio cum proposito confitendi quoniam ipse habebit copiam talis sacerdotis. cui illud peccatum suum confitendo non manifestet alteri confessionem. Respondeo est. quod fortior est obligatio ad celandum quam ad confitendum. Si quis autem reuelat in confessione debita sua et credita sua: et hominibus. Et quando: et an sacerdos possit alias reuelare. vide de hac materia plene in tertia parte summe

Explicit tractatus de confessore.

Incipiunt tri

ginta sex excommunicationes reuocatae sed apostolice. tam a iure quam per processum: siue per extrauagationem et breuiter recollecte. Deinde de sequuntur excommunicationes